МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
«__»___________2013 г.                              село  Золотая Долина                       №  ___

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района за 2 квартал 2013 г

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 34 муниципального правового акта Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 17.09.2012 г. N 72 "О бюджетном процессе в Золотодолинском сельском поселении" муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района за 2 квартал 2013 года (прилагается)

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Золотодолинского

сельского поселения

М.И. Матвеенко
	ИСПОЛНЕНИЕ  ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

	ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	за  2 квартал  2013 года

	 в тысячах  рублей

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	План
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 Д О Х О Д Ы
	1 192,000
	1 549,800
	130,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	861,000
	1 094,900
	127,2

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	861,000
	1 094,900
	127,2

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1,000
	0,800
	80,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,000
	0,800
	80,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	103,000
	95,400
	92,6

	000 1 06 01000 03 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	68,000
	21,800
	32,1

	000 1 06 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	35,000
	73,600
	210,3

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	9,000
	11,100
	123,3

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	9,000
	11,100
	123,3

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	216,000
	312,100
	144,5

	000 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	15,000
	71,100
	474,0

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	201,000
	241,000
	119,9

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2,000
	35,500
	0,0

	000 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2,000
	35,500
	1775,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,000
	0,000
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 978,000
	2 691,100
	54,1

	000 2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	4 978,000
	2 691,100
	54,1

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 418,000
	2 418,500
	100,0

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 418,000
	2 418,500
	100,0

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации местным бюджетам на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 418,000
	2 418,500
	100,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1 379,000
	0,000
	0,0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1 379,000
	0,000
	0,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	94,000
	95,200
	101,3

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	94,000
	95,200
	101,3

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1 087,000
	177,400
	16,3

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 087,000
	177,400
	16,3

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1 087,000
	177,400
	16,3

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО  ДОХОДОВ
	6 170,000
	4 240,900
	68,7

	000 8 90 00000 00 0000 000
	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	6 170,000
	4 240,900
	68,7

	ИСПОЛНЕНИЕ

	расходной части бюджета Золотодолинского сельского поселения  за 2 квартал   2013 года  по разделам и  подразделам в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов   Российской Федерации

	тыс.руб.

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Назначено  на 2 квартал 2013 г
	Исполнено за 2 квартал   2013 г
	Процент исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	2 134,90
	2 127,20
	99,6

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000
	000
	376,00
	376,10
	100,0

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300
	000
	376,00
	376,10
	100,0

	Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	376,00
	376,10
	100,0

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	643,00
	643,20
	100,0

	    Центральный аппарат
	0104
	0020400
	000
	643,00
	643,20
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	643,00
	643,20
	100,0

	МКУ "УЖКХБТО" ЗСППМР
	000
	0000000
	000
	1 115,90
	1 107,90
	99,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	0939900
	000
	1 107,90
	1 107,90
	100,0

	Выполнение функций казенными учреждениями
	0113
	0939900
	001
	1 107,90
	1 107,90
	100,0

	0800
	0000000
	000
	8,00
	0,00
	0,0

	0801
	4400200
	000
	8,00
	0,00
	0,0

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	83,80
	83,80
	100,0

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	83,80
	83,80
	100,0

	    Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	000
	83,80
	83,80
	100,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	83,80
	83,80
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	00000000
	000
	30,00
	0,00
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характкра
	0309
	0000000
	000
	30,00
	0,00
	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	2180100
	000
	30,00
	0,00
	0,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0309
	2180100
	500
	30,00
	0,00
	0,0

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	000
	1 507,10
	360,30
	23,9

	дорожное хозяйство
	0409
	0000000
	000
	936,00
	173,60
	18,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	0409
	3150103
	500
	174,00
	173,60
	99,8

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0409
	5210116
	500
	689,00
	0,00
	0,0

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0409
	7950013
	500
	73,00
	0,00
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	00000000
	000
	571,10
	186,70
	32,7

	Мероприятия в области строительства и архитектуры
	0412
	33800000
	500
	87,10
	9,30
	10,7

	Мероприятия в области строительства и архитектуры
	0412
	7950015
	500
	306,00
	0,00
	0,0

	Мероприятия в области строительства и архитектуры
	0412
	7950024
	500
	178,00
	177,40
	99,7

	Жилищно-коммунальное зозяйство
	0500
	0000000
	000
	303,20
	254,90
	84,1

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	000
	124,00
	118,30
	95,4

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0502
	3510500
	500
	124,00
	118,30
	95,4

	  Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	179,20
	136,60
	76,2

	мероприятия в области ритуальных услуг
	0503
	6000400
	000
	60,20
	17,70
	29,4

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0503
	6000400
	500
	60,20
	17,70
	29,4

	    Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	6000500
	000
	119,00
	118,90
	99,9

	      Выполнение функций орг. местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	119,00
	118,90
	99,9

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800
	0000000
	000
	2 111,00
	2 108,90
	99,9

	  Культура
	0801
	0000000
	000
	2 111,00
	2 108,90
	99,9

	    Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900
	000
	1 930,00
	1 928,30
	99,9

	      Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900
	611
	1 930,00
	1 928,30
	99,9

	Библиотеки
	0801
	4429900
	000
	181,00
	180,60
	99,8

	    Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4429900
	611
	181,00
	180,60
	99,8

	Всего расходов:
	6 170,000
	4 935,100
	80,0

	Результат исполнения бюджета профицит (+) / дефицит (-)
	0,00
	-694,20

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

  об исполнении   бюджета Золотодолинского сельского поселения

за 2 квартал  2013 года
Общий  объем доходов  бюджета  Золотодолинского  сельского  поселения за 6 месяцев 2013 года составил 4 240,9 тыс.  рублей при плане 6 170,0 тысяч рублей, что составляет 68,7  процентов  к плановым  назначениям.

План на 6 месяцев 2013 года по собственным доходам бюджета составил  1192 тыс. рублей. Фактическое поступление за соответствующий период составило 1549,8 тыс. рублей, исполнение составило 130 процентов  от  установленного плана.
Невыполнение плана произошло по следующим видам собственных налогов:

- налог на имущество физических лиц при плане 68 тыс.рублей в бюджет поступило 21,8 тыс.рублей, невыполнение составило 46,2 тыс.рублей;

Перевыполнение плана произошло по следующим видам  собственных доходов :
- налог на доходы физических лиц при плане 861 тыс.рублей, фактически поступило 1 094,9 тыс.рублей перевыполнение составило 127,2%.

-  земельный налог при плане 35 тыс.рублей в бюджет поступило 73,6 тыс.рублей;

- доходы от арендной платы за земельные участки, при плане 15,0 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 71,1 тыс. рублей (процент исполнения 474%,)

- доходы от сдачи в аренду имущества план составил 201,0 тыс.рублей поступления составили 241,0 тыс.рублей.

- доходы от продажи земельных участков при лане 2,0 тыс.рублей в бюджет поступило 35,5 тыс.рублей перевыполнение составило 1 775,0 процентов.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  составили 2 691,1  тыс. рублей, в том числе:

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 2418,5 тыс.рублей;
- субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме  95,2 тыс. руб., что соответствует  100  процентам,

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемым бюджетам поселений составили 177,4 тыс. руб.,

Общий объем расходов бюджета Золотодолинского сельского поселения  за 6 месяцев  2013 года составил – 4 935,1  тыс. рублей, при плановых назначениях – 6 170 тыс. рублей и составил  80  процентов.
Невыполнение плана по расходам произошло по следующим разделам:

04 (национальная экономика) при плане 1 507,1 тыс.рублей  исполнено 360,3 тыс.рублей., что составляет 23,9 процента от установленного плана. Невыполнение плана по данному разделу произошло в результате незаконченных работ по муниципальному контракту. (работы будут полностью окончены в 4 квартале 2013г)

05 (Жилищно-коммунальное хозяйство) при плановых назначениях 303,2 тыс.рублей исполнено 254,9 тыс.рублей исполнение составило 84,1 процент. Невыполнение обусловлено окончанием сроков работ в начале третьего квартала 2013 года.

Исполнитель

Н.А.Бойчук